PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

          FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA

           CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA

______________________________________________________________

Ata nº 12/2015

Av. Borges de Medeiros, 369 – Centro – Santa Rosa – RS – CEP 98900-000

E-mail: conselhosaude2011@hotmail.com, Fone/Fax: (55) 3512-5138

Aos trinta dias do mês de setembro de dois mil e quinze, às dezoito horas 1

reuniu-se o Conselho Municipal de Saúde junto com a Audiência Pública 2

Pública da Comissão de Saúde, Direitos Humanos e Assistência Social da 3

Câmara Municipal de Vereadores de Santa Rosa nas dependências do 4

Plenário Éctore Alberto Beltrame da Câmara de Vereadores, Rua 5

Guaporé, nº. 376 Santa Rosa – RS, onde conforme as lista de presença 6

estiveram presentes os seguintes conselheiros (as): Rogério Giaretta, 7

Aldair Melchior, Elisiane Bisognin, Gladis Mayer, Dagmar Leila 8

Zamboni, José Martins, Valter L. Torunsky, Lisiane Jurach, william 9

Ismael Weis, Lino José Puhl, Aline Rugeri, Neri Nelio Czapla, Nerci 10

Antônio Spohr, Daniela Danisa Perassolo,  Nerci Spohr, Gladis Mayer, 11

José Martins, João Roque dos Santos, como visitantes Sandro Mattos, 12

Monique Soares, Roselaine Paim e Janice Kunho. Para discutir e avaliar o 13

Relatório de Gestão Municipal de Saúde do 2º Quadrimestre de 2015 14

(Indicadores de Saúde) e o Relatório Financeiro da FUMSSAR. A reunião 15

foi coordenada pelo vereador Osório Antunes dos Santos, presidente da 16

Comissão da Saúde da Câmara que inicialmente saudou os conselheiros e 17

demais presentes na reunião. De imediato convidou o Sr. Diretor 18

Administrativo Aldair Melchior representado neste ato o presidente da 19

Fundação Municipal da Saúde Dr. Luís Antônio Benvegnú que se 20

encontra em Porto Alegre, a Diretora de Gestão Estratégica e Participativa 21

da FUMSSAR Srª. Elisiane Bisognin, Dr. Nerci Spohr Vice-Presidente 22

em exercício do Conselho Municipal de Saúde, Sr. Rogério Giaretta 23

Chefe Setor Financeiro/FUMSSAR e o vereador Valdemar Fonseca para 24

que tomassem assento junto a Mesa dos trabalhos e, sem delongas, passou 25

a palavra para a Srª. Elisiane Bisognin para fazer a apresentação do 26

Relatório de Gestão 2º Quadrimestre de 2015 (Indicadores de Saúde). Em 27

ato continuo o Sr. Rogério Giaretta apresentou o Anexo Financeiro do 2º 28

Quadrimestre de 2015. A seguir, apresentou também o relatório nº. 29

04/2015 da Comissão de Orçamento e Finanças referente a analise da 30

prestação de contas do 2º Quadrimestre, onde a comissão manifestou-se 31

pela aprovação da mesma. Após as apresentações abriu-se espaço para 32

questionamentos, tendo sido todos respondidos a contento. Na 33

continuidade o presidente da mesa Sr. Osório passou a palavra para o 34

Vice-presidente em exercício do Conselho Municipal de Saúde Dr. Nerci 35

Spohr. Após apreciação e discussão colocou-se em votação o Relatório de 36

Gestão Municipal de Saúde do 2º Quadrimestre de 2015 e o Relatório 37

Financeiro da FUMSSAR, o qual foi aprovado por unanimidade pelos 38

conselheiros presentes. Nada mais havendo a tratar, o presidente deu por 39

mailto:conselhosaude2011@hotmail.com

    PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

          FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA

           CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA

______________________________________________________________

Ata nº 12/2015

Av. Borges de Medeiros, 369 – Centro – Santa Rosa – RS – CEP 98900-000

E-mail: conselhosaude2011@hotmail.com, Fone/Fax: (55) 3512-5138

encerrado os trabalhos agradecendo a presença de todos, da qual se lavrou 40

a presente Ata, depois de lida e aprovada será assinada por mim Neiva 41

Junges que a lavrei e pelo vice-presidente do Conselho Municipal de 42

Saúde, Dr. Nerci Spohr.  43

mailto:conselhosaude2011@hotmail.com